- intraideical interpretation of the Platonic ideas", in *Religious Philosophy. A Group of Essays*, Cambridge (Ma.) 1961, 27-68, on pp. 29f; L.M. de Rijk, "Quaestio de ideis. Some notes on an important chapter of Platonism", in *Kephalaion. Studies in Greek Philosophy and its Continuation*, eds. J. Mansfeld and L.M. de Rijk, Assen 1975, 204-213, on pp. 204f. See also C.J. de Vogel, "À la recherche des étapes précises entre Platon et la néoplatonisme", in *Mnemosyne* 7(1954), 111-122, on p. 120, and A.H. Armstrong, "The background of the doctrine that the intelligibles are not outside the intellect", in *Les sources de Plotin*, Genève 1960, 391-425, on pp. 399-404. P.O. Kristeller, *Die Ideen als Gedanken der menschlichen und göttlichen Vernunft*, argues on p. 13f that the doctrine of ideas as divine thoughts arises with Antiochus of Ascalon.
25. Cf. L.M. de Rijk, "Quaestio de ideis. Some notes on an important chapter of Platonism", 208. For other authors, see J. Pépin, "Idéalidea dans la Patristique grecque et latine. Un dossier", 28-36.
 26. Macrobius, *Commentarii in Somnium Scipionis*, ed. I. Willis, Leipzig 1970 (2nd ed.), p. 22: "aut enim deus summus est aut mens ex eo nata in qua rerum species continentur aut mundi anima quae animarum omnium fons est, (...)"; and 6: "(...) vel ad mentem, quem Graeci νοῦν appellant, originales rerum species, quae idéai dictae sunt, continentem, ex summo natam et profectam deo". This definition was frequently referred to in the Middle Ages; cf., among others, "Henry of Harclay's Questions on the divine ideas", ed. A. Maurer, in *Mediaeval Studies* 23(1961), 163-193, on pp. 174 and 181.
 27. *Exercitatio* XV.11, p. 618; cf. *idem*, XVI.12, p. 620: "Archetypum enim interdum est idea, ea videlicet quae existentiam rei antecedit (...)". Cf. *Ontosophia* XXIII.344-45, p. 339.
 28. *Exercitatio* XVI.22, p. 621: "Nempe sicut sunt *ideae seu species* in mente divina, quae ipsas res creatas & existentes realiter *antecedunt*: ita in nostris mentibus sunt *ideae seu species quaedam consequentes*, quibus repraesentantur res, ut jam à Deo factae & creatae sunt."
 29. Cf. Marsilio Ficino, *In Parmenidem*, in *Opera*, p. 1140; cf. Pico, *Commento sopra una canzone de amore composta da Girolamo Benevieni*, in *De hominis dignitatem, Heptaplus, De ente et uno e scritti vari*, pp. 467-68; Giordano Bruno *Sigillus sigillorum*, in *Opera latine conscripta*, eds. F. Fiorentino et alii, 3 vols., 8 parts, Neapoli-Florentiae 1879-1891, vol. II.2 p. 197.
 30. For discussion, see P.O. Kristeller, *Il pensiero filosofico di Marsilio Ficino*, Firenze 1953, Parte Prima, cap. VII; cf. Thomas Aquinas, *In librum De causis expositio*, ed. C. Pera, Torino 1955, lectio XVIII.340: "Secundo, considerandum est quod in unoquoque genere est causa illud quod est primum in genere illo a quo omnia sunt illius generis in illo genere constituuntur."
 31. *Ontosophia*, XXII.338, p. 338.
 32. Cf. *De umbris idearum*, ed. R. Sturlese, Firenze 1991, intentio xxx, 43-44: "Analogiam enim quandam admittunt methaphysica, physica, et logica seu ante naturalia, naturalia, & rationalia. Sicut verum, imago, & umbra. Caeterum idea in mente divina est in actu toto simul et unico. (...) In natura per vestigii modum quasi per impressionem. In intentione, et ratione per umbrae modum."
 33. *Sigillus sigillorum*, 164-65: "Itaque a mundo supremo, qui est fons idearum, in quo dicitur esse Deus vel qui dicitur esse in Deo, descensus est ad mundum ideatum, qui per illum et ab illo dicitur esse factus, et ab isto ad ipsum, qui utriusque praecedentis est contemplativus, quique ut est a primo per secundum, ita cognoscet primum per secundum." Cf. also *De la causa, principio et uno*, ed. G. Aquilecchia, Torino 1973, pp. 15 and 69. The background of this doctrine regarding the relation between God, the world and man is in: *Corpus Hermeticum*, eds. A.D. Nock & A.-J. Festugière, 4 vols., Paris 1946-54, X.1-14, p. 113-120; *Asclepius*, c. 10, in *Corpus Hermeticum*, vol. II, pp. 308-9: man is the second image of God, created according to the image of the world; cf. also *Corpus Hermeticum*, VIII.5, in vol. I, p. 89; Cusanus, *De coniecturis*, eds. J. Koch & W. Happ, Hamburg 1971, I.i, p.6.
 34. *Lampas triginta statuarum*, in *Opera*, vol. III, 51: "Intelligamus mentem primam parentem luminis, intellectum primum fontem idearum et ideam idearum, intelligentias specula.